Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 16 января 2014 года N 4

Об утверждении Положения о подарочном фонде Федеральной службы
судебных приставов

______________________________________________________________
Документ не нуждается в госрегистрации
Министерства юстиции Российской Федерации. -
Письмо Минюста России от 13.02.2014 N 01/11371-ЮЛ.
(Информация от 25.02.2014)

______________________________________________________________

В соответствии с Положением о Федеральной службе судебных приставов,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 N
1316 "Вопросы Федеральной службы судебных приставов" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст.4111; 2006, N 5,
ст.527; N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815; N 43, ст.4921; 2009, N 6, ст.718; N 31,
ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597; N 37, ст.5198; N 39, ст.5458;
2012, N 23, ст.2992; N 35, ст.4779; 2013, N 7, ст.635),
приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подарочном фонде Федеральной
службы судебных приставов.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение. Положение о подарочном

http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381

фонде Федеральной службы судебных
приставов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 16 января 2014 года N 4

1. Подарочный фонд Федеральной службы судебных приставов (далее -
подарочный фонд) создается для поощрения сотрудников центрального
аппарата, территориальных органов и подведомственных учреждений ФССП
России в связи с празднованием государственных праздников Российской
Федерации, юбилейных и памятных дат, за достигнутые успехи в труде,
спорте, поощрения лиц из числа пенсионеров ФССП России, представителей
других организаций в целях установления и поддержания дальнейшего
сотрудничества, а также лиц, оказывающих содействие в решении задач,
возложенных на ФССП России.

2. Подарочный фонд ФССП России формируется исходя из перечня
подарков, в который включаются аудио-видео-фотоаппаратура, средства
мобильной связи и стационарные телефонные аппараты, компьютерная и
бытовая техника, часы, столовые, кофейные и чайные сервизы, изделия из
хрусталя, фарфора, бронзы и других материалов, книги, буклеты, календари,
другая полиграфическая продукция, спортивные принадлежности, кубки,
вымпелы, сувенирная продукция (в том числе кортики, шашки, шпаги, ножи с
символикой ФССП России), цветочные композиции и букеты, папки для
поздравительных писем, открытки, а также другие товары и изделия.

3. Перечень предметов подарочного фонда ФССП России утверждается
директором Федеральной службе судебных приставов - главным судебным
приставом Российской Федерации (далее - директор ФССП России) по
представлению Управления делами ФССП России.

4. Заявки на приобретение предметов подарочного фонда и нанесение на
них дарственных (памятных) надписей утверждаются заместителем
директора Федеральной службы судебных приставов, курирующим
финансово-экономическую деятельность ФССП России.

5. Организация приобретения предметов для подарочного фонда и
нанесения на них дарственных (памятных) надписей осуществляется
Управлением делами ФССП России.

6. Хранение предметов подарочного фонда осуществляется на складе
Службы эксплуатации при Федеральной службе судебных приставов.

7. Организация учета, приемки и хранения по количеству и качеству
предметов подарочного фонда возлагается на заведующих складом Службы
эксплуатации при Федеральной службе судебных приставов.

8. Предложения о поощрении предметами подарочного фонда оформляются
должностным лицом, ходатайствующим о награждении, в форме докладной
записки или письма на имя директора ФССП России (далее - ходатайство).

Ходатайство о награждении предметами подарочного фонда вносится на
рассмотрение директору ФССП России не позднее чем за пятнадцать дней до
предполагаемой даты награждения.

В ходатайстве о награждении предметами подарочного фонда
указываются наименование предметов, звание (при наличии), классный чин
(при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии), должность
награждаемого лица и излагаются конкретные заслуги, послужившие
основанием для награждения.

Ходатайство о награждении предметами подарочного фонда до
представления директору ФССП России должно быть согласовано с
заместителем директора Федеральной службы судебных приставов,
курирующим соответствующее направление, Управлением делами ФССП
России, Управлением государственной службы и кадров ФССП России.

9. Награждение предметами подарочного фонда оформляется приказом
Федеральной службы судебных приставов.

Подготовку и представление на подпись проекта приказа ФССП России о
награждении предметами подарочного фонда и организацию их вручения
осуществляет Управление государственной службы и кадров ФССП России.

10. Предметы подарочного фонда выдаются со склада Службы
эксплуатации при Федеральной службе судебных приставов по ведомости или
накладной, оформленной в установленном порядке, материально
ответственным лицам структурных подразделений центрального аппарата
ФССП России на основании приказа ФССП России, представителям
территориальных органов ФССП России, подведомственных ФССП России
учреждений - на основании доверенности, оформленной в установленном
порядке.
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной
службы судебных приставов,
N 4, 2014 год

	Приложение. Положение о подарочном фонде Федеральной службы судебных приставов